



# АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОСТРОМЫ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 июня 2017 года

№ 1881

**«О внесении изменений в постановление Администрации города Костромы от 3 октября 2016 года № 2792 «Об утверждении Порядка предоставления из бюджета города Костромы субсидий юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям в целях возмещения затрат, связанных с осуществлением деятельности по развитию внутреннего и въездного туризма на территории города Костромы»**

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 6 сентября 2016 года № 887 "Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг", в целях совершенствования муниципальных правовых актов города Костромы, руководствуясь статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 Устава города Костромы,

### ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Костромы от 3 октября 2016 года № 2792 «Об утверждении Порядка предоставления из бюджета города Костромы субсидий юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям в целях возмещения затрат, связанных с осуществлением деятельности по развитию внутреннего и въездного туризма на территории города Костромы» (с изменениями, внесенными постановлением Администрации города Костромы от 30 ноября 2016 года № 3230), следующие изменения:

1.1. во вводной части цифры «, 78<sup>1</sup>» исключить;

1.2. в Порядке предоставления из бюджета города Костромы субсидий юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям в целях возмещения затрат, связанных с осуществлением деятельности по развитию внутреннего и въездного туризма на территории города Костромы:

1.2.1. пункт 1.1 после слов «на территории города Костромы,» дополнить словами «а именно, производство товаров, выполнение работ и оказание услуг, направленных на повышение туристической привлекательности города Костромы,»;

1.2.2. подпункт «в» пункта 1.2 дополнить словами «на территории общего пользования»;

1.2.3. абзац четвертый подпункта «б» пункта 1.5 изложить в следующей редакции:

«юридические лица не находятся в процессе реорганизации, ликвидации, банкротства, а индивидуальные предприниматели не прекратили деятельность в качестве индивидуального предпринимателя»;

1.2.4. в пункте 3.8 цифры «1.4» заменить цифрами «1.2»;

1.2.5. в пункте 3.9:

1.2.5.1. в подпункте «а» цифры «1.4» заменить цифрами «1.2»;

1.2.5.2. в подпункте «б» цифры «1.4» заменить цифрами «1.2»;

1.2.6. в пункте 3.15:

1.2.6.1. в подпункте «а» слова «пунктом 1.3» заменить словами «пунктом 1.5»;

1.2.6.2. дополнить подпунктом «в» следующего содержания:

«в) несоответствия представленных заявителем документов требованиям, указанным в пункте 2.4 настоящего Порядка.»;

1.2.7. в абзаце первом пункта 3.16 слова «распоряжением начальника Управления экономики» заменить словами «заместителем главы Администрации - начальником Управления финансов»;

1.2.8. пункт 4.4 дополнить словами «на расчетный счет получателя субсидии, открытый в учреждениях Центрального банка Российской Федерации или кредитных организациях в течение 30 рабочих дней с даты получения указанных документов»;

1.2.9. в пункте 5.1 слова «Организатор осуществляет» заменить словами «Главный распорядитель и органы муниципального финансового контроля осуществляют»;

1.2.10. в пункте 5.3:

1.2.10.1. в абзаце первом слова «Организатор принимает решение в форме распоряжения Управления» заменить словами «Главный распорядитель принимает решение в форме постановления Администрации города Костромы»;

1.2.10.2. в абзаце втором слова «Организатором конкурса или Контрольно-счетной комиссией города Костромы» заменить словами «главным распорядителем»;

1.2.11. пункт 5.5 дополнить словами «в течение 30 дней со дня получения письменного уведомления о возврате субсидии, направленного главным распорядителем получателю субсидии заказным письмом с уведомлением о вручении».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Администрации города Костромы

В. В. Емец